
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 28 października 2022 r. 

 NR XLI/324/22 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju 
miejscowości w Gminie Lipka 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( Dz.U. Z 2022r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości                    
i obiektów fizjograficznych  (Dz.U. z 2019r., 1443 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                                  
o zmianę: rodzaju miejscowości Gogolin część wsi Łąkie, na Gogolin osada.  

2. Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości            
poprzedzony został konsultacjami z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy wniosek. 

3. Konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr XXXI/262/2010 Rady Gminy Lipka                           
z dnia 22 lutego 2010r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lipka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3984E921-B50E-4D5A-AF3A-6AF77A368531. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  17 października 2019 r.                             
w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części miejscowość Gogolin występuje jako część 
wsi Łąkie.  Zgodnie z § 6 pkt. 4 rozporządzenia ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021 r.                           
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do 
obowiązujących przepisów oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji w/w wymienionych 
miejscowościach, proponuje się zmianę rodzaju miejscowości Gogolin część wsi Łąkie, na Gogolin osada.  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości  i obiektów 
fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady 
Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek Ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. W przypadku wniosku 
dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w 
tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone                           
w oparciu o uchwałę Nr XXXI/262/2010 Rady Gminy Lipka z dnia 22 lutego 2010r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lipka, oraz zarządzenia  nr 36/22 Wójta Gminy Lipka                      
z dnia 19.08.2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Łąkie dotyczących 
zmiany rodzaju miejscowości. 

Starosta Złotowski jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami  wydał opinię 
pozytywną uznając, że w wyniku przedstawionej zmiany rodzaju miejscowości nie nastąpią zmiany granic 
obrębu ewidencyjnego Łąkie. Zmianie nie ulegnie również numeracja porządkowa budynków a także nie 
spowoduje wymiany wydanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa 
jazdy. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3984E921-B50E-4D5A-AF3A-6AF77A368531. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



